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CNPJ:09.584.688/0000:79
PREGAO ELETRONICO N° 039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 589/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII MA

rrre——
RUBRICA

ANEXO 111

DECLARA(;AO DE SUJ EI(;AO AS CONDIQOES EST ABELECIDAS NO EDITAL E DE
INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAQAO

Ao Pregoeiro da Prefeitura Munlupal de PIO XIVIIMA.
Referente ao Pregéo Eletrﬁnico n° 039/2023': L |

- KASSIA KARLA RODRIGUES OLIVEIRA, PORTADORA DO RG N° 01 5061 592000-3 ABAIXO ASSINADO, NA
QUALIDADE DE RESPONSAVEL LEGAL DA PREPONENTE, K KR OLIVEIRA, DE CNPJ N° 09.584.688/0001-79,
DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SU_IEITAAS CONDICﬁES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E
QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER DECISAQ- QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR
QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS CONDICOES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O
FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO
DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREI I'O A INEXISTEN(.IA DE FATOS SUPERVENIENTES

: IMPEDITIVOS DA HABILITACAO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADF DA PROPONENTE NOS TERMOS
DO ARTIGO 32, PARAGRAFO 2%E ARTIGO 97 DA LEI N° 8 666 DE 21 DE JUN HO DE 1993, E ALTERAGOES

SUBSEQUENTES.

"~ Bom Jardim - MA, 11 de dezembro de 2023

 KKR o Assmado de forma digital por KK
i ‘ OLIVEIRA:09584688000179
OLIVEIRA:09584688000179 %aaos 2073121216260 0300

~ KR. CONSTRU(;GES LOCA(;GES E COMERCIO EIRELI
Késsia Karla Rodrigues Oliveira
CPFn°046.714.933-06
“RG n°015061592000-3
Propnetérla o iy

' Rua 28 de julho, n 2165

©8)991144526 [ krconsrucosslocacoes@gmail.com
Centro,BomJardxm MA p ) s " Smep



CNPJ:09.584.688/000179

~ PREGAO ELETRONICO Ne 039/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 589/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

ANEXO VII
DECLARAQAO DE IDON EIDADE

A empresa K.R. CONSTRUCOES LOCACC)ES E'COMERCIO EIRELI, CNPJ N°: 09.584.688/0001-
79, representada pela Sra. Késsia Karla: Rodrigues Ohvelra, R.G. N° 015061592000-3, CPF N°:
046.714.933-06, DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPlO DE PIO XII/MA OU DE QUALQUER OUTRA
ENTIDADE DA ADMINISTRACAO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL,
SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITACAO E QU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A
ADMINIST! RA(;AO ASSIM COMO NAO TER RECEBIDO DECLARACAO DE INIDONEIDADE PARA LICITAREOU
CONTRATAR COM AADMINISTRAgAO FEDERAL ESIABUAL E MUNICIPAL. -

: Bom Jardlm MA, 11 de dezembro de 2023

K K R Assmado de forma dlgltal porKKR

LIVEIRA:09584688000179
OLIVEIRA: 095846880001 ,?9 dos: 2023.12.12 16:26:11 -0300

KR. CONSTRU_(,'OES LOCACGES E..COMERCIO EIRELI
Kassia Karla Rodrigués Oliveira
'CPFn°046.714.933-06
RGN 015061 592000-3
: Propnetarla '

Rua 28 de julho, n° 165 R - i " T y
» Centro, Bom Jardim - MA E’T (_98}9 9114-4526. s v krcog;trucoeslocacocs@gmad.com



Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orggio gestor de cada cadastro consultado. A informacdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacmnal da Pessoa Jundlca mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 27/12/2023 12:29:14

Informacdes da Pessoa Juridica:
. |Razdo Social: K K R OLIVEIRA
CNPJ: 09.584.688/0001-79

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionaliza¢do
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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“"(anszﬂco;r:sm

Confirmacao da Autenticidad
Certidoes

Resultado da Confirmacé&o de Autenticidade de Certidéo

CNPJ: 09.584.688/0001-79

Cédigo de Controle: 66AC.6F7C.B508.C8C9

Data da Emissdo: 17/11/2023

Hora da Emissdo: 09:38:13

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negaﬁva

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 17/11/2023, com validade até 15/05/2024.
Pagina Anterior (/Servicos!certidaointemet)pjfautentiddade/\mitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)
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a Acesso exclusive dos drgédos
estaduais e municipais

Autenticidade de
documentos

DADOS DA CONSULTA

/&, Protocolo:

B 220843406

Data do Protocolo:

b

 12/07/2022

Numero de Registro:

i= 21102416459

Arquivamento:

B 20220843406

Empresa:

B KKROLIVEIRA

Documento(s):

B Requerimento do Empresério

< \Voltar




Contato (98) 2106-8500 -
Outros contatos

ouvidoria@jucema.ma.gov.br

Endereco: Av. Pedroll, N°198 -
Centro, S3o Lufs -
MA, 65010-450

Desenvolvido

por:



Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientacées Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 09.584.688/0001-79
Razdo social: K K R OLIVEIRA
Nome fantasia: KR CONSTRCOES LOCACOES E COMERCIO

Emicaade Data de Validade Ntmero do CRF
/~\26/12/2023 26/12/2023 a 24/01/2024 2023122608360390521883
07/12/2023 07/12/2023 a 05/01/2024 2023120718565958926307
18/11/2023 18/11/2023 a 17/12/2023 2023111801242067084817
30/10/2023 30/10/2023 a 28/11/2023 2023103019004574984697
11/10/2023 11/10/2023 a 09/11/2023 2023101119202720158541
22/09/2023 22/09/2023 a 21/10/2023 2023092219043470244046
03/09/2023 03/09/2023 a 02/10/2023 2023090301050296176560
15/08/2023 15/08/2023 a 13/09/2023 2023081507411754052980
27/07/2023 27/07/2023 a 25/08/2023 2023072706024231828141
08/07/2023 08/07/2023 a 06/08/2023 2023070801215248232993
19/06/2023 19/06/2023 a 18/07/2023 2023061901144678380434
31/05/2023 31/05/2023 a 29/06/2023 2023053101315652344698
12/05/2023 12/05/2023 a 10/06/2023 2023051201424121119913
#23/04/2023 23/04/2023 a 22/05/2023 2023042301175492637750
04/04/2023 04/04/2023 a 03/05/2023 2023040420021307099447
16/03/2023 16/03/2023 a 14/04/2023 2023031601234367135562
25/02/2023 25/02/2023 a 26/03/2023 2023022501280848307370
06/02/2023 06/02/2023 a 07/03/2023 2023020601160831421481
18/01/2023 18/01/2023 a 16/02/2023 2023011801275133137624
30/12/2022 30/12/2022 a 28/01/2023 2022123001252193414969
11/12/2022 11/12/2022 a 09/01/2023 2022121101150713251924
22/11/2022 22111/2022 a 21/12/2022 2022112201315606459792
03/11/2022 03/11/2022 a 02/12/2022 2022110301302381301832
15/10/2022 15/10/2022 a 13/11/2022 2022101501321386852289
26/09/2022 26/09/2022 a 25/10/2022 2022092601131917614773
07/09/2022 07/09/2022 a 06/10/2022 2022090701430623863856
19/08/2022 19/08/2022 a 17/09/2022 2022081901364113296808
31/07/2022 31/07/2022 a 29/08/2022 2022073101060810703750
12/07/2022 12/07/2022 a 10/08/2022 2022071201320472291937
23/06/2022 23/06/2022 a 22/07/2022 2022062301355285413649




Data de
Emisséao/Leitura

Data de Validade

Nimero do CRF AMANEN

©

04/06/2022 04/06/2022 a 03/07/2022 2022060401334248687914 /;f ——
16/05/2022 16/05/2022 a 14/06/2022 2022051603033067354311 |8 iy
27/04/2022 27/04/2022 a 26/05/2022 2022042701185522204193 N / "
08/04/2022 08/04/2022 a 07/05/2022 2022040801301953275324 S~
20/03/2022 20/03/2022 a 18/04/2022 2022032001004401169141

01/03/2022 01/03/2022 a 30/03/2022 2022030101172474705093

10/02/2022 10/02/2022 a 11/03/2022 2022021001222876701103

22/01/2022 22/01/2022 a 20/02/2022 2022012205003872609971

30/12/2021 30/12/2021 a 28/01/2022

2021123001301144394008

Resultado da consulta em 27/12/2023 12:15:00

Voltar




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: K K R OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.584.688/0001-79

Certid3o n°: 62251124/2023

Expedigdo: 07/11/2023, as 16:07:28

Validade: 05/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que K K R OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 09.584.688/0001-79, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtétst.ius.br



Resultado da Validagdo da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divica Ativa

N© da Certiddo: 066131/23
Data de Validade: 11/01/20.

CERTIDAO VALIDA!

24

Data de Emissdo: 13/09/2023 09:55:05

Inscri¢do Estadual: 122788192
CPF/CNPJ: C9584688

000179

Razdo Soclal: K K R OLIVEIRA

[ Nove Consuits [ imprimir |

Dagenvoivide pela Sefaz/CCTEC - 2008-2003




Resultado da Validagdo da Certidio Negativa de Débito z

N©° da Certid&o: 250600/23
Data de Validade: 11/01/2024
Data de Emissdo: 13/09/2023 09:56:25
Inscrigdo Estadual: 122788192
CPF/CNPJ: 09584688000179
Razdo Social: K K R OLIVEIRA

| Nova Consutia | imprimir |

Deasenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009
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a Acesso exclusive dos orgédos
estaduais & municipais

Autenticidade de Livros

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

B 230081967

Data do Protocolo:

dhuln

& 27/12/2023

Numero de Registro:

1| o—

i= 21102416459

Empresa:

B KKROLIVEIRA

Documento(s):

B Termo de Autenticagdo

{ \Voltar




Contato (98) 2106-8500 -
Qutros contatos

cuvidoria@jucema.ma.gov.br

TRABALHANDG PARA 1O

Enderego: Av.Pedroll, N°199 -
Centro, Sdo Luis -
MA, 65010-450



Paging inicial

—

a 2712/2023
12:22

Validagéo - Digidoc

'9 - pAz. N° s E3
b3 oy

de a este 1]

Este d to corresp

édigo de validagdo ( CERTJUDONE-VNB.J - 1082023: 46F43E4474).

Dados do Documento Administrativo

Cédigo de Validagdo:

Numero do Documento:
|46Fa3E4474

CERTJUDONE-VNBJ - 1082023 | | ! Veliar Documento |

i

riginal | i Visualizar Original §

g Baixa ;
Assinaturas
éigﬁaiério Data de assinatura Bratus do doguments
SUELI PINTb 'PvERIvEIRA 12/12/2023 15:11 ‘ RECEBIDO
| Clique para visualizar o arquivo orig DONE-VNB. 1082023,

| Nova consy




21/11/2023, 16:27 )

Detalhamento das Sangdes Vigentes - Portal da . )paréncia

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS
Nome sancionado: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
CPF / CNP) sancionado: 25453894000104

LIMPAR

Data da consulta: 21/11/2023 16:26:38

Data da Ultima atualizagao: 11/2023 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS), 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP),
11/2023 (Didrio Oficial da Unido - CEAF), 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
iéncia)

§ CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO

!
| UF SANCIONADO
H

i

GRGRO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANGAO

DATA DE PUBLICAGKO DA
sANGAO

VALOR DA MULTA

§
| QUANTIDADE

{ Nenhum registro encontrado

hitps://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&nomeSancionado=BX+EMPREENDIMENTOS+TRANSPO

10




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orggio gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 27/11/2023 17:45:07

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razio Social: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 25.453.894/0001-04

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orggo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orggo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orggio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificaggo e racionalizag@o
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




21/11/2023, 16:28 )

Detalhamento das Sangdes Vigentes - Portal da . )paréncia

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS
Nome sancionado: JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO
CPF / CNPJ sancionado: 60144925346

CONSULTAR

LIMPAR

Data da consulta: 21/11/2023 16:26:38

Data da dltima atualizagdo: 11/2023 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS), 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP),
11/2023 (Diério Oficial da Unido - CEAF), 11/2023 (Sistema Integrado de Registro do

C§!§/«§.N§R.;.A;,_gvr..dvg;gg.l,-.giniéncia)

, E
3 DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO i NOME SANCIONADO

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANCAO

. DATA DE PUBLICACAO DA

: SANgo

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE

|
. Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&nomeSancionado=BX+EMPREENDIMENTOS+TRANSPORTES+E+S...

17



Improbidade Administrativa e Inelegibi

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/12/2023 as 13:23) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Atc de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagédo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 601.449.253-46.

G
A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automaticc e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
656A.0892.9F13.3826 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php
-~

Gerado em: 01/12/2023 as 13:23:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Péagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO

CPF/CNPJ: 601.449.253-46

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacdo na administragio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagfo consultada para emisséio desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposigfo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:21:21 do dia 01/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: LZAT011223132121

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ALTERACAO N° 05 E CONSOLIDACAO DA EMPRESA
BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTD

JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO, brasileiro, solteiro, natural de
Cantanhede/MA, nascido em 21/01/1989, Portador da Carteira de Identidade n°
031819502006-7-SSP/MA e CPF n° 601.449.253-46, residente e domiciliado na Av. do
Comércio SN Centro CEP: 65335-000 Bela Vista do Maranhio/MA, administrador da
Sociedade Limitada  Unipessoal, sob a  denominagdo social BX
EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, com sede na
Avenida do Comércio SN Centro CEP: 65495-000 Miranda do Norte/MA, registrada na
JUCEMA sob o NIRE n° 21600142512 e inscrita no CNPJ sob o n° 25.453.894/0001-
04, resolvem assim, alterar, a Lei 10.406/2002 e consolidar o contrato social:

CLAUSULA PRIMEIRA: O endereco passa a ser na Travessa Santo Antdnio n°® 16
Bairro Olaria CEP: 65468-000 MatSes do Norte/MA.

Em face da modificacio ora ajustada, consolida-se o Ato Constitutivo, nos termos
da Lei n2 10.406/2002, mediante as condicdes e clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. A Sociedade Limitada Unipessoal gira sob o nome
empresarial BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA e
tém sede e domicilio na Travessa Santo Antdnio n° 16 Bairro Olaria CEP: 65468-000
Mat6es do Norte/MA.

CLAUSULA SEGUNDA. O capital social da empresa é de R$ 3.000.000,00 (trés
milhGes de reais), totalmente integralizados em moeda corrente do pais.

CLAUSULA TERCEIRA. As atividades sdo:

77.11-0/00 — Locagdo de automdveis sem condutor

02.30-6/00 — Atividades de produg@o florestal

1921-7/00 Fabricago de produtos do refino de petrdleo

23.30-3/02 - Fabricago de artefatos de cimentos para uso na construgéo
25.11-0/00 — Fabricagdo de estruturas metalicas ,
25.12-8/00 — Fabricagdo de esquadrias de metal

25.42-0/00 — Fabricagdo de artigos de serralheria, exceto esquadrias
36.00-6/02 — Distribuigio de 4gua por caminhdes

37.01-1/00 - Gestdo de redes de esgoto

37.02-9/00 — Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdc de redes
38.11-4/00 — Coleta de residuos néo perigosos

38.12-2/00 — Coleta de residuos perigosos

41.20-4/00 — Construgio de edificios

42.11-1/01 — Construgdo de rodovias e ferrovias

42.11-1/02 - Pintura para sinaliza¢8io em pistas rodovidrias e acroportos
42.12-0/00 — Construgéo de obras de arte especiais

42.13-8/00 — Obras de urbanizagio — ruas, pragas e cal¢adas.

42.21-9/01 — Construgio de barragens e represas para geragio de energia elétrica
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42.21-9/03 — Manutengio de redes de distribuigiio de energia elétrica 3

4222-7/01 — Construgdo de redes de abastecimento de 4gua, coleta de esg ta e PAG.N
construgdo correlatas, exceto obras de irrigagdo 3

42.92-8/01 — Montagem de estruturas metalicas. ‘,TB/%Q“
42.99-5/01 — Construgéo de instalagdes esportivas e recreativas

42.99-5/99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificada anteriormente
(Construgao de estruturas, construgio de vias, servigos de infraestrutura)

43.11-8/01 - Demoligdo de edificios e outras estruturas

43.11-8/02 — Preparagdo de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4/00 — Obras de terraplanagem

43.19-3/00 - Servigos de preparagdo do terreno ndio especificados anteriormente
(Drenagem do solo, demarcagfo dos locais para construgdo).

43.21-5/00 — Instalagio e manutengdo elétrica

43.22-3/01 — Instala¢Bes hidraulicas, sanitarias e de gés

43.22-3/02 — Instalagio e manutengfio de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilagio e refrigeragdo.

43.29-1/04 — Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminagdo e
sinaliza¢do em vias publicas, portos € aeroportos.

43.30-4/01 — Impermeabilizagio em obras de engenharia civil.

43.30-4/02, Instalagdio de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de
qualquer material.

43.30-4/04 — Servigo de pintura de edificios em geral

43-30-4/05 — Aplicagio de revestimento e de resinas interiores e exteriores

43.91-6/00 - Obras de fundagdes

43.99-1/02 — Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias,
43.99-1/03 — Obras de alvenaria.

43.99-1/05 — Perfuragéo e construgdo de pogos de agua

43.99.1/99 — Servigos especializados para construgdo néo especificados anteriormente
(Construgdio de partes de edificios, tais como: telhados, coberturas, chaminés, lareiras,
churrasqueiras, servigos de limpeza de fachadas, com jateamento de areia, vapor e
semelhantes).

45.20-0/01 — Servigos de manutengo e reparagio mecanica de veiculos automotores
45.20-0/05 — Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores

49.23-0/02 - Servigo de transporte de passageiros — locacdo de automdveis com
motorista.

49.24-8/00 - Transporte escolar

49.29-9/01 — Transporte rodovidrio coletivo de passageiros sob regime de fretamento
municipal.

49.30-2/02 — Transporte rodoviario de cargas, exceto produtos perigosos e mudangas
intermunicipal, interestadual e internacional.

49.30-2/03 — Transporte rodoviario de produtos perigosos

5099-8/01 Transporte aquaviario para passeios turisticos

56.20-1/02 — Servigos de alimentag@o para eventos e recepgoe, bufé

71.11-1/00 — Servigos de arquitetura

71.12-0/00 - Servigos de engenharia

73.11-4/00 — Agencias de publicidades

74.20-0/04 - Filmagem de festas e eventos

77.31-4/00 — Aluguel de méaquinas e equipamentos agricolas sem operador.
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77.32-2/01 — Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador,/;
exceto andaimes.

77.32-2/02 — Aluguel de andaimes
77.39-0/03 — Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario exceto
andaimes.
77.39-0/99 — Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais € industriais nio
especificados anteriormente, sem operador (Geradores, guinchos, guindastes e
empilhadeiras, containers, aparelhos de uso comercial e industrial)

81.22-2/00 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

81.29-0/00 - Atividades de limpeza n3o especificadas anteriormente (Limpeza e
conservagdo de ruas, logradouros, limpeza de caixas de 4gua e caixas de gordura)
81.30-3/00 - Atividades paisagisticas

82.30-0/01 - Servigos de organizag#o de feiras, congressos, exposigdes e festas
85.50-3/02 — Atividades de apoio a educag@o, exceto caixas escolares

85.99-6/99 — Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente (Cursos de
educagdo profissional de nivel basico, de duragdo varidvel, destinados a qualificar e
requalificar os trabalhadores).

90.01-9/02 - Produgéo musical

90.01-9/06 - Atividades de sonorizag3o e de iluminag&o.

CLAUSULA QUARTA. O prazo de duragio da empresa serd por tempo
indeterminado.

CLAUSULA QUINTA. A responsabilidade do titular da sociedade ¢ limitada ao
capital integralizado, de forma que ela nfio responde pelas dividas da empresa, salvo se
houver parcela do capital que néo estiver integralizado.

CLAUSULA SEXTA. A administragdo da Sociedade ¢ exercida por JOAO
ALBERTO MARTINS DE ARAUJO com amplos poderes de diregéo e representagéo
da empresa. '

CLAUSULA SETIMA. O encerramento do exercicio social coincidira com o ano civil,
sendo em 31 de dezembro de cada ano, elaborando inventdrio, balango patrimonial e
balango de resultado econdmico, cabendo a titular os lucros e perdas apurados.
Paragrafo anico — Poder4 a EIRELI distribuir resultados em periodo inferior ao anual,
desde que comprovado o lucro em balango contabil especialmente levantado para tanto.

CLA[}SULA OITAVA. O administrador JOAO ALBERTO MARTINS DE
ARAUJO declara, sob as penas da lei, que ndo participa de nenhuma outra na mesma
modalidade.

CLAUSULA NONA. A empresa é enquadrada como Empresa de Pequeno Porte —
EPP.



CLAUSULA DECIMA. O Administrador declara, sob as penas da lei, de que no &
impedido de exercer a administragio da Sociedade, por lei especial, ou em virtudgde
condenagio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que se vede, ainda
que temporariamente, 0 acesso a cargos pubiicos; ou por crime falimentar, de
prevaricago, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam digitalmente este instrumento e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhéo.

Miranda do Norte/MA, 04 de janeiro de 2023.

JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestédo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA consta
assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome

60144925346 JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/01/2023 07:44 SOB N° 20230015905.

PROTOCOLO: 230015905 DE 04/01/2023.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12300132691. CNPJ DA SEDE: 25453894000104.

NIRE: 21600142512. COM EFEITOS DO REGISTRO EM. 04/01/2023.
Jucem BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 34 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdc.
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 601.449.253-46

Nome: JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO
Data de Nascimento: 21/01/1989

Situagdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 23/10/2006

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 16:46:01 do dia 21/14/2023 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: 3A53.8BB4.14C7.23D4

Este documento néo substitui o "Comprovante de Inscrigio no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

about:blank 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO
CPF: 601.449.253-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:34:49 do dia 21/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2024.

Cadigo de controle da certidao: EC10.E214.FBSF.7B13

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO D SCRiC COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | 0 onreerTur
2M5Aa_1rg.289410001 -04 CADASTRAL 10/08/2016
NOME EMPRESARIAL

BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EPP

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.11-0-00 - Locacgéo de automéveis sem condutor

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

02.30-6-00 - Atividades de apoio a producéo florestal

18.22-9-01 - Servigos de encadernagdo e plastificagdo

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacéo e plastificacéo
19.21-7-00 - Fabricacdo de produtos do refino de petréleo

M 23.30-3-02 - Fabricagdo de artefatos de cimento para uso na construgio
25.11-0-00 - Fabricacio de estruturas metalicas

25.12-8-00 - Fabricagido de esquadrias de metal

25.42-0-00 - Fabricagao de artigos de serralheria, exceto esquadrias
36.00-6-02 - Distribuigiio de 4gua por caminhdes

37.01-1-00 - Gestdo de redes de esgoto

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

41.20-4-00 - Construcdo de edificios

42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagédo em pistas rodoviarias e aeroportos
42.12-0-00 - Construcgio de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calcadas

42.21-9-01 - Construgio de barragens e represas para geragdo de energia elétrica
42,21-9-03 - Manutencio de redes de distribuicdo de energia elétrica

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

TV SANTO ANTONIO 16 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

65.468-000 OLARIA MATOES DO NORTE MA
™™ | [ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

BXEMPREENDIMENTOS42@GMAIL.COM (98) 8554-6888

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 10/08/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Hkkekdickk Hvihikk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezemio de 2022.
Emitido no dia 01/12/2023 as 13:17:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A X ( | DATA DE ABERTURA
25.453.894/0001.04 COMPROVANTE Dg;gig?&o E DE SITUAGAO 10/08/2016

MATRIZ RUBRICA /
NOME EMPRESARIAL

BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.22-7-01 - Construcio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de

irrigagao

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

42.99-5-01 - Construgio de instalagdes esportivas e recreativas

42,99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.11-8-01 - Demoligédo de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparagéo de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagéo do terreno nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas .

43.22-3-02 - Instalagiio e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragiao

ﬁﬂ\ 43.29-1-04 - Montagem e instalagéo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagéo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-01 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalacio de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material

43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral

43.30-4-05 - Aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragéo e construgio de pogos de agua

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV SANTO ANTONIO 16 ki
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.468-000 OLARIA MATOES DO NORTE MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
BXEMPREENDIMENTOS42@GMAIL.COM . (98) 8554-6888
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wkdedk
i 1
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/08/2016

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

Fdkdkikdk ek kdedrkkd

SITUAGAO ESPECIAL . I_DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB r° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/12/2023 as 13:17:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA TTolRRICA
25.453.894/0001-04 COMPROVANTE Dg;gig?ﬁo E DE SITUAGAO | 10/0812016 RuBRICA
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL )

BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.99-1-99 - Servigos especializados para construcdo nédo especificados anteriormente

45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagdo mecanica de veiculos automotores

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comeércio varejista de materiais de construgio em geral

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

50.99-8-01 - Transporte aquaviario para passeios turisticos

ﬁ 56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgées - bufé

k 71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgido sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporirio, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

TV SANTO ANTONIO 16 I il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO . UF
65.468-000 OLARIA MATOES DO NORTE MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

BXEMPREENDIMENTOS42@GMAIL.COM '| (98) 8554-6888

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Feokk

7™ | [SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/08/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dkdekkhhh . Rirkhkdhd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB h" 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/12/2023 as 13:17:32 (data e hora de Brasilia). Pégina: 3/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | J500" ABERTURA
25.453.894/0001-04 10/08/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

81.22-2-00 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigées e festas
85.50-3-02 - Atividades de apoio a educagio, exceto caixas escolares

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nédo especificadas anteriormente
80.01-9-02 - Produgéo musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagédo e de iluminacéo

/*‘\ CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO : NUMERO COMPLEMENTO

TV SANTO ANTONIO : 16 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO o i MUNICIPIO UF
65.468-000 OLARIA MATOES DO NORTE MA
ENDEREGO ELETRONICO : TELEFONE

BXEMPREENDIMENTOS42@GMAIL.COM (98) 8554-6888

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededed

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA ’ 10/08/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL'

SITUAGAO ESPECIAL ’ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekkkhiid N kkkkhkd

~

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/12/2023 as 13:17:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

25.453.894/0001-04

NOME EMPRESARIAL:

BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$3.000.000,00 (Tres milhdes de reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional dé Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

7"\ JOAO ALBERTO MARTINS DE ARAUJO
Qualificagdo:
49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas 2 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 01/12/2023 as 13:19 (data e hora de Brasflia).
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PREFEITURA D&

MATOES DO NORTE

PREFEITURA DE MATOES DO NORTE
SECRETARIA DE GOVERNO

CNPJ: 01.612.831/0001-87
Av. Doutor Anténio Sampaio, 100, Mat6es do Norte - MA, 65468-000

USUARIO:ATENDENTE 103

Ficha Cadastral da Empresa

rCADASTRO MUNICIPAL

Insc. Municipal:
Razdo social:

Nome Fantasia:

Insc. Junta Com.:
CNPJ:

Insc. Estadual:
Vinculagao:

A~ Natureza Juridica:
Classificagio:

Data de Incluséo:
Data de Inicio:

MEI:

Isento ISSQN:

Isento Alvara:

Data de Constituigédo:

971-7 Situagdo: ATIVA
BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

25.453.894/0001-04

ENTIDADES EMPRESARIAIS

206-2 SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
EMPRESA DE PEQUENO

05/01/2023 13:30:03

10/08/2016

NAO

NAO

NAO

10/08/2016

ENDEREGOS

COMERCIAL TV SANTO ANTONIO 16 OLARIA

MATOES DO NORTE-MA
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PREFEITURA DE MATOES DO NORTE
SECRETARIA DE GOVERNO
CNPJ: 01.612.831/0001-87
Av. Doutor Anténio Sampaio, 100, Matées o Norte - MA, 65468-000

PREFLITURA D2
MATOES DO NORTE

Ficha Cadastral da Empresa

ATIVIDADES CNAE

LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 1 10/08/2016

PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E : 1 | 10/02016
'AEROPORTOS

S

' 10/08/2016

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE ‘

SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS 1 10/08/2016
ANTERIORMENTE

R

MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS E 10/08/2016
ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS

INSTALACAO DE ORTAS JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E 1 10/08;016
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL

APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM |NTERIORES : 1 ‘ 10/08/2016
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PREFEITURA DE MATOES DO NORTE
SECRETARIA DE GOVERNO

CNPJ: 01.612.831/0001-87
Av. Doutor Antdnio Sampaio, 100, Matdes do Norte - MA, 65468-000

MATOES DO NORTE

22/11/2023 16:15:39
USUARIO:ATENDENTE103

Ficha Cadastral da Empresa

EXTERIORES
OBRAS DE FUNDACOES ‘ ) 1 10/08/201 6

SERVICOS ESPECIAleAbos'PARA CONSTRUCAO NAO o 1 ' 10/08/2016‘
* ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

SERVICOS D LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS 1 10/08/2016
AUTOMOTORES

10/08/2016

R

N 2 EET R
TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS 1 10/08/2016
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E

_ VINTERNAC\IQNAL

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM- 1 10/08/2016
7 OPERADOR
oy

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E 1
INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

s

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE' FEIRAS CONGRESSOS

EXPOSICOES E FESTAS

'OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS o 1 100812016
ANTERIORMENTE

 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO . 1 10/08/2016

| ENQUADRAMENTO

004-ISS SIMPLES NACIONAL : 10/08/2016
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PREFEITURA DE MATOES DO NORTE
SECRETARIA DE GOVERNO

CNPJ: 01.612.831/0001-87
Av. Doutor Antdnio Sampaio, 100, Matdes do Norte - MA, 65468-000

PREFEITURA DE
MATOES DO NORTE

22/11/2023 16:15:39
USUARIO:ATENDENTE103

Ficha Cadastral da Empresa

CONTATOS

FONE 9885546888
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27/11/2023, 17:49

::: Consulta SINTEGRA/ ICMS :::

Resultado da Consulta SINTEGRA/CMS

IDENTIFICACAO

CGC: 25.453.894/0001-04 Inscricdo Estadual: 12.582641-9

Razdo Social: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Regime Apurag¢do: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: TRV SANTO ANTONIO
Nudmero: 16 Complemento:

Bairro: OLARIA

Municipio: MATOES DO NORTE UF: MA
CEP: 65468000 DDD: Telefone: 81643361

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 7711000 - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

CNAEs Secundarios

Cédigo Descrigdao CNAE

3600602 ; DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES

3701100 ;| GESTAO DE REDES DE ESGOTO

3702900 ; ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES

3811400 ; COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

3812200 | COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

4120400 | CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

4211101 | CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211102 | PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS

4212000 | CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213800 | OBRAS CE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS

230600 : ATIVIDADES DE APOIO A PRODUGAO FLORESTAL

4221901 | CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAGCAO DE ENERGIA ELETRICA

4221903 | MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

4222701 | CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO

4292801 | MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

4299501 | CONSTRUCAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4299599 | OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4311801 | DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS

4311802 | PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

4313400 ; OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 | SERVICOS DE PREPARAGAO DO TERRENO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

1822901 | SERVICOS DE ENCDERNAGAO E PLASTIFICACAQ
4321500 | INSTALAGAO E MANUTENGAO ELETRICA

4322301 | INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

4322302 | INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAGAO E REFRIGERACAO

MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E

4329104 | g1NALTZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

4330401 | IMPERMEABILIZAGAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

4330402 INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL

4330404 | SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4330405 | APLICAGAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES

4391600 ;| OBRAS DE FUNDAGOES

4399102 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS

1822999 | SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCDERNAGAO E PLASTIFICACAQ

4399103 | OBRAS DE ALVENARIA

4399105 | PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA

4399199 | SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4520001 | SERVICOS DE MANUTENGAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES

4520005 ; SERVIGOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VE{CULOS AUTOMOTORES

4744001 | COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf
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27/11/2023, 17:49 . .2 Consulta SINTEGRA/ICMS ::

CNAEs Secundérios

Cédigo Descrigdo CNAE

4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL

4923002 | SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
4924800 | TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
MUNICIPAL

1921700 | FABRICAGAQ DE PRODUTOS DO REFINO DE PETROLEO

4930202 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

4929901

4930203 ;| TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

5099801 | TRANSPORTE AQUAVIARIO PARA PASSEIOS TURISTICOS
5620102 | SERVICOS DE ALIMENTAGAQ PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE

7111100 ;| SERVICOS DE ARQUITETURA

7112000 ;| SERVICOS DE ENGENHARIA

7311400 ;| AGENCIAS DE PUBLICIDADE

7420004 | FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

7731400 | ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

2330302 ; FABRICACAD DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUGAO
7732202 | ALUGUEL DE ANDAIMES

P 7733003 | ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
EXCETO ANDAIMES

7735099 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCinIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

8122200 | IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8129000 | ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

8130300 ; ATIVIDADES PAISAGISTICAS ;

8230001 ; SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
8550302 ; ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAGAO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES

8599699 | OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
9001902 ; PRODUGAQ MUSICAL ‘
2511000 | FABRICAGAO DE ESTRUTURAS METALICAS

9001906 | ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO

2512800 FABRICAc‘Z{o DE ESQUADRIAS DE METAL

2542000 | FABRICAGAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS

7732201

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 25/10/2023

OBRIGACOES
NFe a partir de  01/04/2010 - (1921700), 01/07,2010 - (2512800), 01/10/2010 -
(CNAE's): (2330302-2511000-2542000), 01/12/2010 - (7311400),

o EDF a partir de:

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPOPTE),

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 27/11/2023
Niimero da Consulta:

| Nova Consulie | Imprimic |

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 25.453.894/0001-04 ‘

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certido esta condicionada a verificagio de sua autentlcudade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:27:40 do dia 21/09/2023 <hora e data de Bra3|lla>

Vdlida até 19/03/2024.

Cédigo de controle da certiddo: BOE0.397A.E614.2117

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



08/12/2023, 17:54 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 25.453.894/0001-04

s‘:?:l?o BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Endereco:  TRAV SANTO ANTONIO 16 / OLARIA / MATOES DO NORTE / MA / 65468-000
A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.
Validade:05/12/2023 a 03/01/2024
Certificagdo Numero: 2023120521514920241484
Informacdo obtida em 08/12/2023 17:54:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br :

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 25.453.894/0001-04

Certiddo n°: 70252424/2023

Expedicdo: 08/12/2023, &s 11:38:21

Validade: 05/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 25.453.894/0001-04, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das péssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtétst.ius.br



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - INSCRICAO 25.453.894/0001-04

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEGAO DO TRABALHO
COORDENAGAO-GERAL DE RECURSOS

wANENr‘.n o

N

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
INSCRICAO: 25.453.894/0001-04
DATA E HORA DA EMISSAO: 27/11/2023, as 17:58:05, conforme horério oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigées analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certiddo ora instituida refletirs sempre a tiltima situagdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderd ser
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgio, visando a demonstrar a situacio atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:

Enderego: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Cédigo: XEXJSPEZEY

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Pdgina 1de 1



27/11/2023, 18:00 Certiddes - Certiddo Trabalhista 35.405.296.981

Poder Judiciario Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 16® Regido

Cédigo de verificagdo: 35.405.296.981

CERTIDAO ELETRONICA DE AGOES TRABALHISTAS

Certifica-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrdnico da Justica do Trabalhd\(PJe) n
Tribunal Regional do Trabalho da 16 Regido, que até a presente data NAO CONSTAM acdes
trabalhistas neste Tribunal Regional, em tramita¢dc ou arquivadas provisoriamente, ajuizadas em
face da pessoa fisica ou juridica, de direito publico ou privado, identificada pelos dados fornecidos
pelo solicitante e de sua inteira responsabilidade.

Nome completo pesquisado: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Observagoes:

1. Esta certiddo ndo contempla processos fisicos, nem processos arquivados definitivamente, nem processos
y de classes que ndo estejam discriminadas a seguir.

2. Esta certiddo contempla o polo passivo somente nas seguintes a¢des ne 1° grau: alvard judicial (Alvara),
alvara judicial - lei 6858/80 (Alvjud), arresto (Arrest), atentado (Atent), agdo civil coletiva (ACC), acdo civil
publica civel (ACPCiv), agdo de cumprimento (ACum), a¢do de exigir contas (AEC), acdo trabalhista - rito
ordinario (ATOrd), acdo trabalhista - rito sumarissimo (ATSum), acdo trabalhista - rito sumario (algada)
(ATAIc), busca e apreensdo (BusApr), carta de ordem civel (CartOrdCiv), carta precatéria civel (CartPrecCiv),
carta rogatéria civel (RogatoCiv), cautelar inominada (Caulnom), caugdo (Caugao), consignagdo em
pagamento (ConPag), contraprotesto judicial (CProt), cumprimento de sentenca (CumSen), embargos de
declaracdo civel (EDCiv), embargos de terceiro civel (ETCiv), embargos infringentes na execucdo fiscal (EIfEFis),
embargos & adjudicagdo (EAdj), embargos a arrematagdo (EArr), embargos & execugdo (EE), excecdo de
impedimento (Excimp), exce¢do de incompeténcia (Excinc), excegdo de suspeicdo (ExcSusp), execugdo de
certiddo de crédito judicial (ExCC)). execucdo de termo de ajuste de conduta (EXTAC), execu¢do de termo de
conciliagio de ccp (ExCCP), execugdo de titulo extrajudicial (ExTiEx), execugdo fiscal (ExFis), execugdo
proviséria em autos suplementares (ExProvAsS), exibi¢éo (Exibic), habeas data civel (HDCiv), homologagao de
transacdo extrajudicial (HoTrEx), impugnacdo ao valor da causa civel (IVCCiv), incidente de falsidade (IncFal),
inquérito para apuragdo de falta grave (IAFG), interdito proibitério (Interdito), interpelagdo (Inter), justificacdo
(Justif), mandado de seguranca coletivo (MSCol), mandado de seguranca civel (MSCiv), monitéria (Monito),

= notificacdio (Notif), oposicdo (Oposic), peticdo civel (PetCiv), prestagdo de contas - oferecidas (PrCoOf),
producdo antecipada da prova (PAP), protesto (Protes), reintegragdo / manutencdo de posse (RtMtPosse),
restauracdo de autos (ResAutCiv), seqliestro (Seques), tutela antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela
cautelar antecedente (TutCautAnt)

3. Esta certiddo contempla o polo ativo somente nas seguintes agdes no 1° grau: alvara judicial (Alvara), alvara
judicial - lei 6858/80 (Alvjud), arresto (Arrest), atentado (Atent), acdo civil coletiva (ACC), acdo civil publica civel
(ACPCiv), acdo de cumprimento (ACum), agdo de exigir contas (AEC), agdo trabalhista - rito ordinario (ATOrd),
acdo trabalhista - rito sumarissimo (ATSum), acdo trabalhista - rito sumario (alcada) (ATAlc), busca e
apreensdo (BusApr), carta de ordem civel (CartOrdCiv), carta precatéria civel (CartPrecCiv), carta rogatoria
civel (RogatoCiv), cautelar inominada (Caulnom), caugéo_’ (Caugao), consignacdo em pagamento (ConPag),
contraprotesto judicial (CProt), cumprimento de sentenga (CumSen), embargos de declaragdo civel (EDCiv),
embargos de terceiro civel (ETCiv), embargos infringentes na execucdo fiscal (EIfEFis), embargos a
adjudicacdo (EAdj), embargos a arrematacdo (EArr), embargos a execugdo (EE), excecdo de impedimento
(Excimp), excecdo de incompeténcia (ExcInc), exce¢do de suspeigdo (ExcSusp), execucdo de certiddo de
crédito judicial (ExCCJ), execugdo de termo de ajuste de conduta (EXTAC), execugdo de termo de conciliagao
de ccp (EXCCP), execugdo de titulo extrajudicial (EXTIEx), execugdo fiscal (ExFis), execugdo provisoria em autos
suplementares (ExProvAS), exibicdo (Exibic), habeas data civel (HDCiv), homologacdo de transagdo
extrajudicial (HoTrEx), impugnacdo ao valor da causa civel (IVCCiv), incidente de falsidade (IncFal), inquérito
para apuracdo de falta grave (IAFG), interdito proibitério (Interdito), interpelagdo (Inter), justificacdo (Justif),
mandado de seguranca coletivo (MSCol), mandado de seguranga civel (MSCiv), monit6ria (Monito),
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notificacdo (Notif), oposicdo (Oposic), peticdo civel (PetCiv), prestacdo de contas - oferecidas (PrCoOf),
producdo antecipada da prova (PAP), protesto (Protes), reintegracdo / manuten¢do de posse ( A S8),
restauracdo de autos (ResAutCiv), seqUestro (Seques) A :

4. Esta certiddo contempla o polo passivo somente nas seguintes a¢des no 2° grau: agravo de i :Z%ém
agravo de peticdo (AIAP), agravo de instrumento em recurso ordinario (AIRO), agravo de petig 9 (AP), agravo
regimental trabalhista (AgRT), acdo anulatéria de clausulas convencionais (AACC), agdo rescisoria AAR),
cautelar inominada (Caulnom), conflito de competéncia civel (CCCiv), dissidio coletivo (DC), diss{did® 'Eﬁvo
de greve (DCG), divércio consensual (DivCon), exce¢do de lmpedlmento (Exclmp), excec¢do de inco
(Excinc), excegdo de suspeicao (ExcSusp), habeas corpus civel (HCCiv), habeas data civel (HDCiv), impugnacdo
ao valor da causa civel (IVCCiv), mandado de seguranga coletivo (MSCol), mandado de seguranca civel
(MSCiv), peticdo civel (PetCiv), protesto (Protes), recurso ordindrio - rito sumarissimo (RORSum), recurso
ordindrio trabalhista (ROT), remessa necessaria / recurso ordindrio (RemNecRO), remessa necessaria
trabalhista (RemNecTrab), suspensdo de liminar ou antecipacio de tutela (SLAT), tutela antecipada
antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautAnt)

5. Esta certiddo contempla o polo ativo somente nas seguintes a¢des no 2° grau: agravo de instrumento em
agravo de peticdo (AIAP), agravo de instrumento em recurso ordindrio (AIRO), agravo de peti¢do (AP), agravo
regimental trabalhista (AgRT), acdo anulatéria de cldusulas convencionais (AACC), acdo resciséria (AR),
cautelar inominada (Caulnom), conflito de competéncia civei (CCCiv), dissidio coletivo (DC), dissidio coletivo
de greve (DCG), divércio consensual (DivCon), excegdo de impedimento (Excimp), excecdo de incompeténcia

™ (ExcInc), excecdo de suspeicdo (ExcSusp), habeas corpus civel (HCCiv), habeas data civel (HDCiv), impugnacio

ao valor da causa civel (IVCCiv), mandado de seguranga coletivo (MSCol), mandado de seguranca civel
(MSCiv), peticdo civel (PetCiv), protesto (Protes), recurso ordinério - rito sumarissimo (RORSum), recurso
ordindrio trabalhista (ROT), remessa necessaria / recurso ordinirio (RemNecRO), remessa necessaria
trabalhista (RemNecTrab), suspensdo de liminar ou antecipacdo de tutela (SLAT)

6. Esta pesquisa foi realizada a partir da exata grafia do nome completo da pessoa fisica ou juridica informado
pelo solicitante.

7. 0s processos com o indicador (H) podem se referir a uma pessoa homénima, e os demais se referem a
pessoa identificada pelo documento informado.

8. Para verificar a autenticidade desta certiddo, acesse: https:/pje.trt16.jus.br/certidoes/

Certidao emitida em 27/11/2023 as 18:00
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certiddo: 264103/23 Data da 22/09/2023 14:18:35

Inscrigao Estadual: 125826419 CPF/CNPJ:25453894000104

Razéo Social: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Endereco: TRV SANTO ANTONIO, 16 CEP: 65468000 - OLARIA

Telefone: (98)81643361 Municipio: MATOES DO NORTE UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, néo
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, 8 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO 'DATA EMISSAO SITUAGAO
AUTO DE INFRACAO 358853245 25/08/2023 SALDO DEBITO (NAO VENCIDO)

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 20/01/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito". ' -

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 22/09/2023 18:02:03



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

e e——
RUBRICA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddao: 068561/23 Data da 20/09/2023 20:15:24

Inscricdo Estadual: 125826419 CPF/CNPJ:25453894000104
Razdo Social: BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
Endereco: TRV SANTO ANTONIO, 16 CEP: 65468000 - OLARIA
mTelefone: (98)81643361 Municipio: MATOES DO NORTE UF: MA

Certificamos que, apés a realizacdo das consultas pyrocedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do suijeito passivo acima identificado. : | |

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 18/01/20z4.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 22/09/2023 18:04:09



PREFEITURA DE MATOES DO NORTE
SECRETARIA DE GOVERNO

CNPJ: 01.612.831/0001-87
Av. Doutor Anténio Sampaio, 100, Matdes do Norte - MA, 65468-000

PREFEITURA BE
MATOES DO NORTE

22/11/2023 15:17:17
USUARIO:ATENDENTE103

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 3552/2023
AUTENTICAGAO:2F3BBB9730639E9EA48F309D9A79FF01

* Certiddo Autorizada

MCERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa BX EMPREENDIMENTOS

TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 25.453.894/0001-04,
situada & TV SANTO ANTONIO, 16 OLARIA, encontra-se quites com os tributos municipais. O

Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagéo de Tributos, ndo podendo ser usado para
outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 20/02/2024.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATOES DO NORTE-MA, 22/11/2023.

CERTIDAO



PREFEITURA DE MATOES DO NORTE

SECRETARIA DE GOVERNO
CNPJ: 01.612.831/0001-87
Av. Doutor Antdnio Sampaio, 100, Matées do Norte - MA, 65468-000

PREFEITURA BE
MATOES DO NORTE

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 3553/2023
AUTENTICAGAO:F1EA154C843F7CF3677DB7CE922A2D17

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa BX EMPREENDIMENTOS
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Inscrita sob o CNPJ: 25.453.894/0001-04, situada a TV
SANTO ANTONIO, 16 OLARIA, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos municipais,
bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada consta no
desrespeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova
de Quitag&o de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 20/02/2024.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATOES DO NORTE-MA, 22/11/2023.




PREFEITURA DE
MATOES DO NORTE

ALVARA DE LOCALIZAGI\O E FUNCIONAMENTO
2023 N° 6/2023

Insc. Municipal CNPJ Data da Constituigdo
971-7 25.453.894/0001-04 10/08/2016

Nome/Razéo Social
BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Denominagao Comercial .
BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Natureza Juridica Vinculagéao
206-2 SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA ENTIDADES EMPRESARIAIS

ATIVIDADE ECONOMICA
Atividade Principal
- 7711000-LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

Atividades Secundarias

0230600 - ATIVIDADES DE APOIO A PRODUCAC' FLORESTAL

1822901 - SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO

1822989 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO
1921700 - FABRICACAO DE PRODUTOS DO REFINO DE PETROLEGC

2330302 - FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

2511000 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS METALICAS

2512800 - FABRICACAO DE ESQUADRIAS DE METAL

2542000 - FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO ESQUADRIAS

3600602 - DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES

Data de Inicio :

10/08/2016 LOCALIZAGAO

Logradouro | Numero
TV SANTO ANTONIO 16

Complemento Quadra Bairro
OLARIA

Data de Cadastro Validade Cadigo de Autenticagio
- 05/01/2023 31/12/2023 59C9F0277CBBFD0A7D7DBB4BCD46315
Informacoes Adicionais

MATOES DO NORTE-MA, 06/01/2023

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL A FISCALIZAGAO
*+06/01/2023 18:54:09




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
Vara Unica da Comarca de Cantanhede

CERTJUDONE-VNC - 1582023
Cédigo de validagao: 00AEEOBBD3

Numero da guia: 23062601001624387.

CERTIDAO DE FALENCIA OU RECUPERAGAO JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento da pessoa interessada,
que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes as Varas de Faléncia ou Recuperagio Judicial, a
partir do dia 17 do més de outubro do ano de dois mil e treze (2013) até o dia 17 do més de outubro
do corrente ano, constatei a INEXISTENCIA de processos contra B X EMPREENDIMENTOS
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA empresa inscrita no CNPJ n° 25.453.894/0001-04, com
endereco na Travessa Santo Antonio, n° 16, Bairro Olaria, na cidade de Matdes do Norte/MA,
CEP: 65468-000. CERTIFICO finalmente, que esta Secretaria de Distribuigdo € a unica existente na
Comarca de Cantanhede/MA, Estado do Maranhdo. Eu, JEDSON DA SILVA E SILVA, Servidor
Judicial Cedido, consultei, digitei e subscrevo. Eu, SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO,
Secretario Judicial, assino o referido, € verdade e dou fé. Dada e passada a presente certiddo na
Secretaria Judicial, no Forum “Raimundo Nonato Sorocaba Martins Filho”, nesta cidade de
Cantanhede/MA, Estado do Maranhio.

Observagdes:

*0 CNPJ/CPF constante nesta certidao foi informado pelo solicitante.

* Esta certidao tera validade de sessenta (60) dias, conforme Art.149 do Cédigo de Normas da CGJ.
*Sua titularidade devera ser conferida pelo interessado ou destinatario

*Esta Certidao abrange somente a Vara Unica da Comarca de Cantanhede

Sede: Rua Boa Esperanga, s/n° Centro, CEP:65465-000; Fone/Fax: (98) 3462 1487; email: vara1_can@tima.jus.br

SEBASTIAO LAWRENCE MILEN COELHO
Secretario Judicial de Entrancia Inicial
Vara Unica da Comarca de Cantanhede
Matricula 191460

Documento assinado. CANTANHEDE, 17/10/2023 18:13 {(SEBASTIAQ LAWRENCE MILEN COELHO)

CERTJUDONE-VNC - 1582023 / Cédigo: 00AEEOBBD3
Valide o documento em www.tima.jus br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente




